
1 
 

                        

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

        ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ                                              Άνω Λιόσια :  31/1/2024 

                                                                                                                       Αριθ. Πρωτ. :  3092 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αριθ. Αποφ.  206 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Αντιδημάρχων, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής από το 

Δήμαρχο σε   αντιδημάρχους καθ’ ύλην και κατά τόπον. 

Ο Δήμαρχος έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), αναφορικά με τον ορισμό των 

Αντιδημάρχων 

2. Τις διατάξεις των άρθρου 3 του Ν. 5056/2023 (Α΄163) και 118 του Ν. 5059/2023 (Α΄215) οι οποίες 

επέφεραν αλλαγές στις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010  

3. Την αρ. 1333/110822 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90) περί ορισμού αντιδημάρχων  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 88 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 

αναφορικά με την εξουσιοδότηση των υπογραφών, 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ 3161/Β΄/2011, 6092/Β΄/2018, 859/Β΄/2019, 

3455/Β΄/2019) 

                                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

           Α.  Ορίζει τους πιο κάτω αναφερόμενους δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους 

του Δήμου Φυλής,   για το χρονικό διάστημα από  1-2-2024 μέχρι 30-4-2025, εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου, και μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 

 

1. Την κ. Λιάκου Ελένη του Νικολάου, κατά τόπον Αντιδήμαρχο για τη Δημοτική Ενότητα Φυλής,  και 

καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο μεταβιβάζοντας τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

➢ ΚΑΤΑ ΤΟΠΟΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ στην Δ.Ε. Φυλής (πλην ΚΑΠΗ – Ύδρευση – Έργων) 

 

➢ ΚΑΘ’ ΥΛΗΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ: 

 

• Στις υπηρεσίες των Διοικητικών Υπηρεσιών (πλην δημοτολογίου και ΚΕΠ  Άνω Λιοσίων) και  

 

• Στις υπηρεσίες Περιουσίας και Προμηθειών  

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΛΗ8ΩΗΤ-363



2 
 

2. Τον κ. Αβράμη Γεώργιο του Θεοδώρου,  καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

• Στο Τμήμα Εσόδων 

• Στις Δηλώσεις Ιδιοκτησίας 

• Στην Ψηφιακή Σύγκλιση 

• Στην Τοπική Οικονομική Ανάπτυξη (πλην καταστημάτων) 

• Στα Κτιριακά Έργα (σε συνεργασία με κ.κ. Σχίζα και Καλαφάτη) 

• Για τις Πράξεις Αναλογισμού Δ.Ε. Φυλής  

 

3. Τον κ. Σερέπα Σταμάτη του Ευαγγέλου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

• Στην Δημοτική Αστυνομία 

• Στην Εποπτεία και Διασύνδεση καταστημάτων Δ.Ε. Φυλής 

• Στην Ανάδειξη και Αξιοποίηση Ορεινού όγκου Πάρνηθας 

4. Τον κ. Χατζητρακόσια Νικόλαο του Γεωργίου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

• Στην Παιδεία και  

• Στην Πολεοδομία 

5. Τον κ. Ραφτέλη Γεώργιο του Ευστρατίου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

• Στην Οδική Ασφάλεια και του Κυκλοφοριακού  

• Στα  Έργα Υποδομής Δ.Ε. Ζεφυρίου 

• Στην Εποπτεία και Διασύνδεση Λαϊκών Αγορών 

6. Τον κ. Μαυροεϊδάκο Ιωάννη του Θεοδώρου, κατά τόπον Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

• Στην Δ.Ε. Ζεφυρίου  

• Στην Ανάδειξη Πολιτιστικής Κληρονομιάς Ζεφυρίου 

• Στην διαχείριση Προγραμμάτων Ασφάλειας του Δήμου  

ΑΔΑ: 9ΛΗ8ΩΗΤ-363



3 
 

7. Τον κ. Οικονομάκη Μιχαήλ του Ευσταθίου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

• Στην υπηρεσία Καθαριότητας και Ανακύκλωσης και  

• Στην Πολιτική Προστασία των Άνω Λιοσίων 

 

   

8. Τον κ. Σχίζα Αθανάσιο του Κωνσταντίνου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

 

• Στην Τεχνική Υπηρεσία (πλην κυκλοφοριακό) 

• Στα Ευρωπαϊκά  Ενεργειακά Προγράμματα 

• Στην διαχείριση συνεπειών από φυσικές καταστροφές 

• Στα Κτιριακά Έργα σε συνεργασία με τους κ.κ. Αβράμη Γεώργιο και Καλαφάτη Μάρκο 

• Στα ΚΑΠΗ Δ.Ε. Ζεφυρίου 

 

9. Την κ. Κουράση Χρυσούλα του Κωνσταντίνου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο μεταβιβάζοντας τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

 

• Στις Ενεργειακές Κοινότητες 

• Στις δομές της Φιλαρμονικής και του Ωδείου 

• Της Ανάδειξης της Πολιτιστικής Κληρονομιάς της Δ.Ε. Άνω Λιοσίων 

• Της αξιοποίησης της Δημοτικής Περιουσίας  

 

10. Τον κ. Παπαϊωάννου Κωνσταντίνο του Κωνσταντίνου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

• Στην Λειτουργία των Δημοτικών Κοιμητηρίων  

• Στην εφαρμογή των κανονισμών λειτουργίας τους 

• Στην τήρηση των διαδικασιών και αρχείων καταγραφής των κάθε είδους πληροφοριακών 

στοιχείων που σχετίζονται με τη λειτουργία των δημοτικών κοιμητηρίων 

 

 

ΑΔΑ: 9ΛΗ8ΩΗΤ-363



4 
 

 

 

 

 

11. Τον κ. Κατσίλα Σταύρο του Ευαγγέλου, καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

 

• Στα  Έργα Υποδομής Δ.Ε. Φυλής 

• Στην  Ύδρευση Δ.Ε. Φυλής 

• Στα Έργα και παρεμβάσεις για πρόληψη και αντιμετώπιση προβλημάτων από φυσικά φαινόμενα 

 

12. Τον κ. Αβράμη Σταμάτη του Παναγιώτη, , καθ' ύλην Αντιδήμαρχο και του μεταβιβάζει τις παρακάτω 

αρμοδιότητες: 

 

• Στην Πολιτική Προστασία Δ.Ε. Φυλής 

• Στα ΚΑΠΗ Φυλής  

• Στα γήπεδα Φυλής (Θρασύβουλο – Λιβάδι 5Χ5) 

• Στις Δράσεις εξωστρέφειας του Δήμου Φυλής 

Β. Παρέχει την εξουσιοδότηση υπογραφών στους Αντιδημάρχους σε όλα τα έγγραφα που εμπίπτουν 

στις αρμοδιότητες τους. 

Γ. Από τους πιο πάνω ορισθέντες Αντιδημάρχους οι αναφερόμενοι στα εδάφια υπ. 3, 4, 6 θα 

διατελέσουν τη θητεία τους ως άμισθοι. 

Δ.  Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα του νομού,  να αναρτηθεί στην        

ιστοσελίδα του Δήμου Φυλής και στον διαδικτυακό τόπο του Προγράμματος Δι@υγεια. 

 

Ο      ΔΗΜΑΡΧΟΣ   

 

 

             ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠ. ΠΑΠΠΟΥΣ 

ΑΔΑ: 9ΛΗ8ΩΗΤ-363


		2024-02-01T13:53:21+0200
	Athens




